
HARÖ-NYTT 
     NUMMER 51 dec 2022 

HARÖ-NYTT NR 51 dec 2022  Sida  1 

Foto Tommy Månsson  

Foto Tommy Månsson  

Foto Finn Hedvall  

Foto Erik Granberg  

Foto:  Per Åsberg  

Att sköta sophanteringen i skärgården 

Regelbunden hämtning av hushållsavfall vid fastighets-
gränsen är en vardagshändelse som sker utan av vi tän-
ker på det så mycket. För att få veta lite mer om sop-
hämtningen i Haröområdet intervjuade vi Kalle Hell-
ström på sophämtningsföretaget Storösund. 
- Ok, tack för att vi kunde ha en liten pratstund. Vill du 
berätta lite om Storösund och ni som arbetar där. 
Jag (Kalle) och min tvilling Gustaf driver Storösund. 
Sedan har vi några som arbetar tillfälligt under högsä-
songen. Vi har väl varit igång sedan åtminstone 2011. 
Storösund har tre båtar som vi bland annat hämtar hus-
hållsavfall med – en stor aluminiumbåt som ni kanske 
har sett och som fungerar som insamlingspunkt, och 
sedan två mindre båtar som hämtningen vanligtvis sköts 
med.  
Vi hämtar i ett smalt område med nord/sydlig sträck-
ning som sträcker sig från Angö i norr till Aspö i när-
heten av Nämdö i söder. Soporna lämnar vi sedan av 
vid en anläggning med komprimator i Bolvik, nära 

Sandö Sugga. 
- I ett sånt område, hur många platser hämtar man på 
ungefär? 
Det rör sig nog ungefär om 300 angöringsplatser och 
totalt cirka 1000 abonnenter. Det finns förstås vissa an-
samlingar men angöringsplatserna är ganska utspridda 
över området. Vi hämtar vanligtvis hos alla på en dag – 
måndagar. Det innebär att vi hämtar avfall motsvarande 
ungefär 20 ton på en dag under högsäsongen. 
- Det måste gå åt en himla massa drivmedel! 
Absolut. Och det var ungefär dubblat bensinpris i som-
mar, så det går ganska hårt åt budgeten.  
- Hur tycker ni det fungerar att hämta sopor i Harö-
Hasselö området? Sköter vi oss? 
Överlag funkar det väl bra. Det finns förstås vissa saker 
att anmärka på.  
Till exempel så är det maxvikt på sopsäckarna – 15 kg. 
Om man lägger en massa grejer som egentligen ska 

sopsorteras i soporna - t.ex. glasflaskor eller fulla kon-
server – kan det bli mycket mer. Om vikten är tydligt 
över 15 så kan vi lämna kvar säcken. 
Sedan så funderar vi ibland på placeringen av soptun-
norna. Det är som att man vill gömma undan dom lite. 
Fastighetsägarna kan lägga en massa resurser på allt 
möjligt på tomten, men sen står soptunnan lite snett 
halvt inne i ett buskage. Soptunnan ska stå max tio me-
ter från angöringen utan oländig terräng (till exempel 
potentiellt hala klippor) emellan. Det är en ny ansvarig 
på kommunen för sophämtningen, de tittar på om man 
kan införa kostnadstillägg för långt avstånd. Tunnan bör 
också vara fastskruvat så att den inte välter om det blå-
ser i lite. 
- Ok. Vad tycker ni om bryggorna i området då? 
Det är ju bra kvalitet på bryggorna, inga problem där. 
Vi föredrar helt klart när badstegen inte sitter mitt på 
bryggnocken ska sägas, det är ju några tilläggningar 
som ska göras på en dag.  
- Och hur fungerar det när isen ligger egentligen? 
Vi hämtar ju bara fram till vecka 42 och startar igen 
vecka 18, så det är inget som behöver hanteras. För 
uppsamlingsplatser hämtar vi lite senare och startar lite 
tidigare men det är aldrig is då heller. 
- Jag antar att det är mindre sopor att hämta på hösten 
och våren? 
Ja, det blir mindre förstås. Som minst cirka 3 ton. Jäm-
fört med 20 ton under högsäsong så är det stor skillnad. 
- Det har ju varit diskussioner om hur sophämtningen 
för Harö by ska hanteras i framtiden nu när de inte 
lämnar vid affärsbryggan längre. Har ni hämtat inne i 
byn något? 
Vi kan bara köra in till byn när det är någorlunda högt 
vatten. Om man kört på grund där inne en gång gör man 
det gärna inte igen. Så det går ibland att hämta där, men 
det är inte garanterat. 
- Ok, lite mer om er. Bor ni på Stavsudda och utgår 
därifrån. Och vad gör ni annars när ni inte hämtar so-
por? 
Vi bor i stan, men företagen utgår från Stavsudda. Öv-
rig tid jobbar vi med snickerier och husbygge. Vi driver 
också Seabag.se. Man kan beställa en seabag till bryg-
gan, fylla den med olika former av sopor, och så hämtas 
den sedan. 
- Har det hänt något underligt eller ovanligt i samband 
med hämtning som ni kan berätta om? Och vad är det 
bästa med sophämtningsjobbet? 
Särskilt på vissa platser ligger det ofta ormar i säcken 
eller uppe på locket eller i ramen till tunnan. Det är all-
tid lite spännande. Man får skrämma bort dem.  
Det bästa är väl friheten och vackra vyer, och att det är 
skönt med omväxlingen från andra jobb.  
 
Text Love Linnér 

Foto:  Karl Hellström  
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Björn var en fantastisk kreatör på många plan: konstnär, 
musikant, igångsättare, båtbyggare, skärgårdsbo. Och 
vän. Han var med och grundade Grafikens Hus i Marie-
fred, startade bygget av vedjakten Sofia Linnéa och mas-
sor av annat. Han startade Nordens Ljus, en krog och 
hålligång-pråm vid Nationalmuseum med konstutställ-
ningar och jazzmusik i före detta lastrummet. 

Björn Lindroths minnesfond instiftades år 2000 efter att 
Björn avlidit 1999.  

Det var hans eget önskemål att en fond skulle instiftas 
med syfte att dela ut stipendier, bidrag eller på annat sätt 
stödja kulturella projekt gärna med skärgårdsanknyt-
ning. 

Privatpersoner, grupper av privatpersoner, föreningar, 
organisationer, företag med flera har möjlighet att söka 
bidrag. 

Stiftelsen kan dessutom på eget initiativ stödja projekt 
genom att dela ut stipendier eller bidrag. 

Stiftelsens startkapital blev 265 000 kr och fram till idag 
har stiftelsen delat ut 480 000 kronor. 

Förutom de pengar som kom in till fonden i samband 
med Björns död har fonden fyllts på genom bidrag från 
enskilda personer, "auktionsverket" och försäljning av 
jubileumsblad som Lars Nyberg donerat till fonden. 
Nordens Ljusklubben har sedan fondens start årligen 
generöst bidragit till det kulturstöd som fondens stipen-
dier/bidrag utgör. Privatpersoner skänker regelbundet 
konstverk till klubben som auktionerar ut dem en gång i 
månaden. Under 2019 erhöll fonden också pengar till 
minne av Britt Lindroth. 

Fondstyrelsen sammanträder normalt två gånger per år 
och i Björns minne att ha trevligt på mötena. Man äter 
då sillbullar med korintsås och potatis. Bröd, smör och 
ost samt till detta dricker man brännvin och öl. Kanske 
äter man något sött efteråt tillsammans med en kopp 
kaffe, allt på ledamöternas egen bekostnad. Det är popu-
lärt att sitta med i denna styrelse som haft glans av leda-
möter som bland annat Maj Sjöwall och Lasse West-
man.  

Första året, 2001, tilldelades två stipendier. Dessa var till 
konstnären Jinger Bremberg och författaren Johan 
Bjurer. Sedan dess har likaså konstnärer som båtbyg-
gare, muséer, allmogeföreningar och Sjöräddningen fått 
emotta stipendium.  

Vill du söka? Ansökningar skickas till ordförande Åsa 
Ekman, asa.ekman@gmail.com, senast 1 september och 
behandlas på styrelsens höstmöte. Så du har gott om tid! 

Vill du bidra? Kontakta Åsa om du önskar skänka ett 
bidrag eller konst. Annars så passa på och pip förbi nå-
gon av Nordens Ljusklubbens utställningar, på krogen 
Nordens Ljus som numera ligger på Kungsholmen, och 
köp något av verken på auktion! 

Text: Axel Östlund 

Björn Lindroths minnesfond 

Valår och nya politiska styren i kommun och region 

Sedan höstens allmänna val har nu politiska styren hunnit formats i både Värmdö Kommun och Region Stock-
holm.  

Valresultatet i Värmdö Kommun medförde ett maktskifte och en omdaning av koalitionsstyret. Det tillträdande 
styret kallar sig för Värmdökoalitionen och består av Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpar-
tiet. De fyra partierna utgör ett minoritetsstyre vilka regerar med stöd av det för Värmdö lokala Skärgårdspartiet 
samt Vänsterpartiet. Särskilda satsningar skall göras på utbildning, fritidsverksamhet och äldreomsorg. Specifika 
skärgårdssatsningar berörs initialt genom framtagande av en mobilitetsplan som ska hantera utmaningar och lös-
ningar med trafiken genom kommunen samt skärgårdspaketet, en handlingsplan vilken bland annat syftar till att 
öka de fastboende i skärgården. 

Anmärkningsvärt är att Skärgårdspartiet med ett mandat tar plats i kommunfullmäktige som första lokalparti nå-
gonsin. Man har också med det mandatet fått möjlighet att utgöra vågmästare och förhandlat sig till en samverkan 
vilket medfört både inflytande över budget samt insyn i nämnder och styrelser vilket annars oftast är begränsat 
med så litet mandat.              Fortsättning nästa sida 

Foto:  Holger Edström 
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Reparation av skadad Harö brygga 

Som många har noterat så såg Harö brygga lite vissen ut under hösten. 
I slutet av augusti fick Harö-bryggan sig en törn där den främre fen-
derbalken och fästet till ett av däcken på framsidan av bryggan skada-
des. Fenderbalken i stål är lång och tung och det krävs kran för att 
hantera den. Föreningen anlitade därför entreprenören som monterat 
fenderbalken och i början i november så var de ute och återställde 
bryggans framsida. Det här är typiskt en sådan sak som föreningen 
finns till för och som era medlemsavgifter går till att utföra.  

Love Linnér 
Love har varit fritidsboende på Gummerholmen sedan 80-
talet och vistas nu med familjen i det äldre huset på södra 
sidan av Gummerholmen, mittemot ångbåtsbryggan. Han 
bor till vardags i Hammarby sjöstad och jobbar med inköp 
av läkemedel. Love ansvarar för frågor kring Harö brygga.  

Nya Styrelsemedlemmar 

Vid årsmötet 2022 valdes Emma Holmberg och Love Linnér in som nya medlemmar i HHIFs styrelse, från hös-
ten 2022. 

Emma Holmberg 
Emma har varit fritidsboende med sin familj på 
Harö Storö, vid varghålet, sedan 1982. Efter 
många år utomlands har Emma nu hittat tillbaka 
till Sverige, är numera bosatt på Södermalm och 
jobbar inom bank. Emma är medlemsansvarig. 

Solceller på taket? 
Frågan om förnybara energikällor har funnits högt upp i folks medvetande en längre tid. Som miljöfråga men 
också med anledning av skenande elpriser liksom tekniska framsteg är det kanske mer än någonsin en högaktuell 
fråga. Många är det säkert som pratat om det och en del som redan kanske gjort slag i saken. Några som diskuterat 
frågan är de boende i Hagede vilket föranledde Catharina Horn till ett upprop i facebookgruppen Öbor Harö Storö 
med öppen fråga om det finns intresse för en bredare samordning vilket skulle kunna medföra fördelar för de som 
vill installera. 

Kan du en del om solceller? Går du i tankarna att eventuellt installera? Har du redan undersökt eller t.o.m. gjort 
slag i saken? Kontakta gärna Catharina. Finns tillräckligt intresse följer hon gärna upp och ser vart det kan leda. 
catharinahorn@hotmail.com.           Text Axel Östlund. 

I Region Stockholm har också makten skiftat och det nya styret kallar sig Mittenkoalitionen och består av Social-
demokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet med stöd av Vänsterpartiet. Den tyngsta och mest kommunicerade 
satsningen görs på vården och i synnerhet akutsjukhusen och en utbyggd primärvård.  

Flertalet planer för skärgården har också uttryckts. Bland annat sägs att fonden för medfinansiering av bryggreno-
veringar skall fortsätta och utgörs av 2,5 msek. Fortsatt utveckling av de så kallade replipunkterna med t.ex. för-
bättrade väntkurer m.m. liksom utökat samarbete med kommunerna för att driva på ökat bostadsbyggande på kärn-
öarna är ytterligare fokusområden. Vidare finns planer för fortsatt arbete med skärgårdstrafiken, bland annat i 
form av utredningar kring anropsstyrd och bokningsbar trafik samt den långsiktiga förberedelsen för nytt tonnage. 
Den förberedelsen görs delvis genom avsättning av investeringsutrymme och i synnerhet i form av sjötrafikutred-
ningen vilken väntas klar i 2023.               Text Axel Östlund. 



 

Distribueras till samtliga medlemmar i Harö Hasselö Intresseförening. 

 Ansvarig utgivare: Pär Dehlin   Layout: Staffan Westbeck               Sid 4 

Kort om föreningen 
Harö Hasselö Intresseförening äger och förvaltar 
Harö, Hagede och Hasselö bryggor med tillhö-
rande vänthus och installationer.  

Föreningens syfte är vidare att verka för goda 
kommunikationer med allmänna färdmedel och 
för god brand och olycksfallsberedskap samt att 
värna om en god miljö.  

Föreningen ger ut Harö-Nytt två gånger per år. 

HHIF pg och bg Plusgiro 40 09 83-3 Bankgiro 
375-9701 

Föreningens hemsida www.hhif.se 
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Rapport från styrelsen 

Föreningens ekonomi är god med 50 tkr i kassan och nästan 640 tkr i bryggfonden vilket är bra då vi kommer 
behöva avsätta 100-200 tkr av egna medel för renovering av Harö brygga inom de närmaste åren. Hur mycket vi 
kommer behöva betala själva och hur mycket som kommer täckas av bidrag är i skrivande stund oklart eftersom 
Region Stockholm fortfarande inte offentliggjort vare sig hur man söker bidrag eller vad i övrigt som gäller be-
träffande de 2,5 miljoner som avsatts för bidrag till bryggrenovering 2022. Vi hoppas att det klarnar när den nya 
administrationen blivit varm i kläderna efter höstens val. 
Oplanerade kostnader för reparation av fenderbalk & brygg-
däck på Harö brygga under hösten uppgår till 33500:- 
 
Medlemsantalet ligger på normal nivå och vi har idag 472 
medlemmar varav 395 vuxna och 77 ungdomar.  
 
Vid årsmötet valdes 2 nya ledamöter in i styrelsen: Emma 
Holmberg och Love Linnér. Avgående ledamöterna Åsa 
Lundholm-Hedvall och Tove Strauss avtackades. 
 
En god jul & ett gott nytt år till er alla önskar vi i styrelsen! 
 
Annika, Axel, Emma, Ingela, Lena, Love, Pär och Staffan 

Text och foto Pär Dehlin 

Harö-Hasselö Intresseförening 75 år! 

OBS OBS OBS – Save the date! 

Nästa år, 2023, fyller vår ärorika förening hela 75 år. 
Detta ämnar vi självklart att fira och vill meddela att det 
kommer ske i samband med årsmötet söndagen den 9 
juli. Mer information kommer under året men för nu så 
spara datumet! 

Harö Bredband önskar nya 
medlemmar 

Vintern 2023 planerar Harö bredband nya 
installationer i sitt område, eftersom fler har 
visat intresse för en fast access till internet. 
Om du är intresserad av att diskutera anslut-
ning kan du höra av dig till 
info@harobredband.se 

Hälsningar Kajsa Stål i styrelsen. 


